§1º  - O prazo da locação é de 12 meses, iniciando no dia 02 de março de 2021 e terminando 
no dia 02 de março de 2022, podendo ser prorrogado nos termos do Art. 57 da Lei 8.666/93. 
- VALOR CONTRATUAL E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
§ 1º - Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a LOCATÁRIA pagará à LOCADOR, o valor 
total de R$ 45.600,00 ( Quarenta e Cinco Mil e Seiscentos Reais) a serem pagos em 12 (doze) 
parcelas mensais no valor de R$ 3.800,00 ( Três Mil e Oitocentos Reais). 
PRAZO 
Este contrato tem seu início retroativo a data de 02 de MARÇO de 2021, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico. 
 – FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Loanda – PR, para dirimir dúvidas ou questões oriundas do

[...]

– FORMA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
§ 1º - O LOCADOR SE OBRIGA, NESTE ATO, A DAR EM LOCAÇÃO UM IMÓVEL DE SUA PROPRIEDADE, 
SITUADO NA AVENIDA NORMAN PROCHET, 1257, LOTES 15 E 14 , DA QUADRA 111 DA PLANTA GERAL 
DESTA CIDADE DE QUERÊNCIA DO NORTE - PR, COM A ÁREA CONSTRUÍDA DE 1.200,00 M2 ( Um mil e 
duzentos metros quadrados), COM ACESSÓRIOS DESCRITOS NO LAUDO DE VISTORIA; 
§2º faz parte integrante deste contrato termo de vistoria do imóvel locado com as condições gerais do 
imóvel locado; 
– DO PRAZO DE LOCAÇÃO 
§1º  - O prazo da locação é de 12 meses, iniciando no dia 20 de fevereiro de 2021 e terminando no dia 
20 de fevereiro de 2022, podendo ser prorrogado nos termos do Art. 57 da Lei 8.666/93. 
- VALOR CONTRATUAL E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
§ 1º - Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a LOCATÁRIA pagará à LOCADOR, o valor total de R$ 
72.000,00 ( Setenta e Dois Mil Reais) a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 
6.000,00 ( Seis Mil Reais). 
- PRAZO 

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE 
          Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 
Capital do Arroz  

Pantanal Paranaense  
Território Encontro das Águas

[...]

GÓIS, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI

Art. 1º - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-programa do município de Itaúna do Sul, Es-
tado do Paraná, para o exercício de 2021, um Crédito Adicional Especial por anulação de Recursos Vinculados 
no valor de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais) na seguinte dotação:

05000:- DEP DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS
05002:- DIVISÃO DE OBRAS E VIAÇÃO
05002:1751200051.019 – Construção de Poços Artesianos
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS

[...]

TOTAL 				    R$ 20.400,00
FONTE: 000 – Recursos Ordinários (Livres)

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL		  R$  20.400,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no artigo 1º desta Lei, será utilizado o cance-
lamento no valor de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

05000:- DEP DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS
05003:- DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS
05003:1545200052.026 – Gestão das Atividades dos Serviços Urbanos e Rurais
300000:- DESPESAS CORRENTES